
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 10.03.2021                                                                                                            № 120 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление от 13.07.2017        

№ 649 «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования 

субсидии на финансирование 

оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по 

капитальному ремонту жилищного 

фонда многоквартирных домов в 

рамках реализации мероприятий 

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Сахалинской области от 30.12.2020 № 671 «О внесении изменений в 

государственную программу Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской 

области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную 

постановлением Правительства Сахалинской области от 31.05.2013 № 278», руководствуясь 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидии на финансирование 

оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту жилищного фонда 

многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный 



постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 13.07.2017 № 649 следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.7. дополнить абзацами следующего содержания: 

«- в течение 20 календарных дней со дня получения уведомления, предусмотренного 

пунктом 2.6. настоящего Порядка, письменную информацию о техническом заказчике, с 

которым будет заключен трехсторонний договор на оказание услуг и (или) проведения работ 

по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных домов, которая должна 

содержать: 

- наименование юридического (физического) лица; 

- юридический/фактический адрес; 

- ИНН/КПП (при наличии);  

- адрес электронной почты; 

- номер телефона; 

- оригинал, либо нотариально заверенная копия выписки из реестра членов                 

саморегулируемой организации, полученной не ранее чем за месяц до даты предоставления 

информации о техническом заказчике Главному распорядителю бюджетных средств.». 

 1.2. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:  

«В течение 3-х рабочих дней с момента заключения трехстороннего договора на 

оказание услуг и (или) проведения работ по капитальному ремонту жилищного фонда 

многоквартирных домов, Получатель субсидии предоставляет Главному распорядителю 

бюджетных средств надлежаще заверенные копии: 

- трехстороннего договора на оказание услуг и (или) проведения работ по 

капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных домов;  

- договора (контракта) на проведение строительного контроля за выполнением работ по 

капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирного дома.». 

1.3. В пункте 2.15. слова «договор подряда на оказание услуг и (или) проведения работ 

по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных домов» заменить словами 

«трехсторонний договор на оказание услуг и (или) проведения работ по капитальному 

ремонту жилищного фонда многоквартирных домов.».   

1.4. Пункт 2.18. изложить в следующей редакции: 

«Получатель субсидии вправе заключать прямые трехсторонние договоры на оказание 

услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту жилищного фонда 

многоквартирных домов, указанных в пункте 2.2. Порядка, на сумму, не превышающую 600 

(шестьсот) тысяч рублей.». 



 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ «Охинский» 

www. adm-okha.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

Рычкову Н.А. 

И.о. главы муниципального образования                                                 Н.А. Рычкова  

городской округ «Охинский» 
 

 


